
Závěrečný účet městyse Měřín za rok 2023
(schválený)

( § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje jsou v Kč)

aktuální

Schválený Rozpočtová Upravený Plnění % plnění 

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2023 k upravenému 

rozpočtu

tř.1 -  daňové příjmy 35 669 000,00 926 312,05 36 595 312,05 48 985 357,00 133,86%

tř. 2 - nedaňové příjmy 4 940 800,00 3 278 267,95 8 219 067,95 8 799 491,08 107,06%

tř. 3  - kapitálové příjmy 3 578 400,00 0,00 3 578 400,00 1 871 540,00 100,00%

tř. 4  -  přijaté dotace 771 800,00 14 506 463,00 15 278 263,00 15 278 263,00 100,00%

převody mezi účty 54 490 000,00 

Příjmy celkem 44 960 000,00 18 711 043,00 63 671 043,00 129 424 651,08 203,27%

Příjmy celkem po konsolidaci 74 934 651,08 

tř. 5 - běžné výdaje 34 939 333,00 924 276,92 35 863 609,92 30 860 203,58 86,05%

převody mezi účty 54 490 000,00 

tř. 6 - kapitálové výdaje 11 642 415,00 22 137 656,00 33 780 071,00 27 456 156,91 81,28%

Výdaje celkem 46 581 748,00 23 061 932,92 69 643 680,92 112 806 360,49 161,98%

Výdaje celkem po konsoidaci 58 316 360,49 

Saldo :příjmy - výdaje -1 621 748,00 -4 350 889,92 -5 972 637,92 16 618 290,59 -278,24%

Třída 8 - finanování

přijaté úvěry a půjčky  +8123

splátky úvěrů -8124 6 378 252,00 383 110,08 6 761 362,08 6 761 362,08 

prostř. minulých let +/-8115 8 000 000,00 4 734 000,00 12 734 000,00 3 771 699,11 

Akt.kr.oerace příjmy +8117 1 662 662,39 

Akt. kr.oerace výdaje -8118 15 300 000,00 

jistiny (+/-8901) a oper.k DPH 8 709,99 

Financování celkem 1 621 748,00 5 972 637,92 -16 618 290,59 

Příjmy  v roce 2023  byly vyšší než výdaje  o 16 618 290,59 Kč.

Stav na bankovních účtech k 31.12. 2023 je 8 962 812,87 Kč, týdenní termínovaný vklad je 13 820 510,40 Kč,

 částka 8 709,99 Kč odpovídá  operacím nemající charakter příjmů a výdajů (jistiny, nadměrný odpočet k DPH).

Údaje o plnění rozpočtu  příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou ve výkaze FIN 2-12 městyse Měřína.

2) Výsledek hospodaření Městyse Měřín za hlavní a hospodářskou činnost

Hospodářský výsledek hlavní činnosti městyse Měřín k 31.12.2023 před zdaněním  činil 24 488 662,38 Kč.

Městys Měřín vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady :

silniční motorová doprava nákladní

půjčování zboží

práce  s mechanismy

kopírování

nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje

pedikura

lesní hospodářství

Hospodářský výsledek hospodářské činnosti městyse Měřín k 31.12.2023 před zdaněním  činil - 3 777,48 Kč.

Celkový hospodářský výsledek účetní jednotky po zdanění za rok 2023 byl 22 601 984,90 Kč.



3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem Měřín

rezervní fond fond odměn investiční fond výsledek hospodaření celkem

Základní škola Měřín 137 457,62 24 581,16 162 038,78

-hlavní činnost 137 457,62

-doplňková činnost 24 581,16

Mateřská škola Měřín 128 000,00 0,00 160 767,73 288 767,73

Roční účetní závěrky za rok 2023 zřízených příspěvkových organizací byly schváleny Radou městyse Měřína č.4

dne  21.2. 2024  (usnesení RM 4/13/24 a usnesení RM 4/14/24 

a jsou včetně všech zákonem  předepsaných výkazů  založeny na Úřadě městyse Měřín.

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2023  činily celkem  15 278 263 Kč, 54 490 000,00 Kč jsou převody mezi účty

Celkem třída 4 přijaté transfery činí 69 768 263 Kč

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání v Kč

Úřad práce 13013 zaměstnanost 4116 197 114,00 197 114,00 

zaměstnanost plus 24 300,00 24 300,00 

KÚ Vysočina státní správa 4112 771 800,00 771 800,00 

obce hřbitov 4121 71 617,00 71 617,00 

KÚ Vysočina 98008 Volby 4111 59 693,00 59 693,00 

prezident ČR

MPSV 517 Pečovatelská služba 4122 279 000,00 279 000,00 

KÚ Vysočina 53 Pečovatelská služba4122 4122 10 000,00 10 000,00 

KÚ Vysočina akceschop. SDH 4122 30 000,00 30 000,00 

KÚ Vysočina 14004 akceschop. SDH 4116 34 000,00 34 000,00 

KÚ Vysočina 33092 Podpora škol 4116 1 519 857,00 1 519 857,00 

Śablony ZŠ Měřín

Šablony MŠ Měřín 617 069,00 617 069,00 

Kraj Vysočina Obnova venkova 4222 150 000,00 150 000,00 

Vysočiny 2023

víceúč.hřiště Pusina

záloha

Ministerstvo pro místní 17969 ZŠ Měřín 4216 2 385 144,00 2 385 144,00 

rozvoj stavební úpravy 

a vybavení 

odborných učeben

Ministerstvo pro místní 17508 Stavební úpravy 4216 9 118 439,00 9 118 439,00 

rozvoj a modernizace

ZŠ Měřín

EU- Fond evropské 13014 potravinová pomoc 4122 9 207,00 9 207,00 

pomoci nejchudším vrstvám průtok. dotace ZŠ 1 023,00 1 023,00 

EU- Fond evropské 13014 potravinová pomoc 4122

pomoci nejchudším vrstvám průtok. dotace MŠ

Celkem 15 278 263,00 15 278 263,00 



5) Výčet poskytnutých dotací z rozpočtu městyse Měřína vyplacených v roce 2023 (včetně záloh)

Dotace byly řádně vyúčtovány.

Příjemce Čerpání v Kč

Římskokatolická farnost Měřín -  aktivity pro děti, rodiny  a seniory, 140 000,00

                  opravy a údržba kostela v Měříně

Jednota Orel Měřín -  celoroční činnost jednoty Orel Měřín 45 000,00

TJ Jiskra Měřín - činnost Tělovýchovné Jednoty 240 000,00

Klub českých turistů - dálkový pochod "Měřínská padesátka " aj.

Jaroslav Pazdera ml. 10 000,00

               večerní volejbalový turnaj, Měřínský Kross

Rybáři Měřín -  nákup PHM na  údržbu rybníků, nákup obilí, zajištění odměn pro soutěžící 57 750,00

                   nákup násady

Oblastní Charita Žďár nad Sázavou - část provozních nákladů poskytovaným občanům Měřína 50 000,00

               denní stacionář Nesa

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích 15 000,00

                domov se zvláštním režimem

Domácí hospic Vysočina 20 000,00

                Domácí hospicová péče, 1 občan z Měřína odlehčovací služba

Základní organizace Českého svazu chovatelů - na činnost ,pořádání  chovatelských výstav, 20 000,00

                             údržba chovatelského areálu

 Myslivecké sdružení STRŽ Měřín - Střelecká soutěž O pohár MS STRŽ Měřín 20 000,00

                                      nákup krmiva a péče o drobnou zvěř

ZO Českého svazu včelařů - osvětová a administrativní činnost, zlepšení zdravotního 5 000,00

stavu včelstev pro rok 2022

Kolpingova rodima Měřín- celoroční činnost Kolpingovy rodiny Měřín 65 000,00

Spolek DivOchot Měřín -divadelní představení 6 000,00

Spolek My Ne Měřín - organizace Hudebního festivalu Rozjezd fest 2023 Měřín 10 000,00

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Měřín - velikonoční tvoření a putování, čarodějnice,dětský den, 25 000,00

vánoční tvoření,adventní putování,mikulášská obchlzka,pouťové setkání …

Marek Dvořák - Měřínská lávka, skluzavka pro děti u rabníka Nový 5 000,00

Linka bezpečí z.s.. 2 000,00

Zdravotní klaun o.p.s. 2 000,00

Stanice Pavlov o.p.s. 2 000,00

Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko - pořízení vratných obalů 6 502,00

Celkem 746 252,00

Příspěvky mimo režim dotací : příspěvkové organizace Městyse Měřína, členské příspěvky svazům

Základní škola Měřín 3 900 000,00

Mateřská škola Měřín - příspěvková organizace 1 250 000,00

SVK Žďársko  členský příspěvek 198 300,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín -  rekonstrukce vodovodu ul. Pod Dálnicí 1 093 124,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín - vodovod  a kanalizace ul. Růžová 1 564 948,00

Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko - členské příspěvky 31 728,00

Svaz měst a obcí - členský příspěvek  8 624,92

Město Velké Meziříčí - přestupky 6 000,00

Celkem 8 052 724,92



6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Městys Měřín za rok 2023

Přezkoumání hospodaření  provedla firma Ing. Jana Scheibová, Sněžné 241, Sněžné

 IČO 14234505 na základě smlouvy ze dne 6.4. 2023 ( schválené RMM  dne 5.4. 2023).

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  o přezkoumání 

hospodaření  územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Dluh Městyse Měřína byl k 31.12.2023 ve výši 36 101 113,00 Kč : 

10 909 113,00 Kč -  úvěr  na investiční akci rekonstrukce Kulturního domu Měřín, a bude splacen ke dni 30.10. 2026

25 192 000,00 Kč -  úvěr na financování akce Mestys Měřín - Dopravní terminál a 

                                   dalších investičních akcí v letech  2021 - 2022 a bude splacen ke dni 31.12. 2032

Závěr zprávy : Při přezkoumání  hodpodaření městyse Měřín za rok 2023 nebyly zjištěny chyby

a nedostatky.

V Měříně dne 14.3. 2024

Přílohy závěrečného účtu :

1) plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Měřín za rok 2023

2) účetní závěrka 2023

Návrh vyvěšen dne  :  14.3. 2024

Návrh sejmut dne : 6.5.2024

Schváleno zastupitelstvem městyse Měřína dne 6.5. 2024

Vyvěšeno dne : 14.5. 2024






















































		2024-05-14T07:52:44+0200
	Jiří Servít




